

श्री अजय गोपाल भरतरिया, उप महानिदेशक एवं अपर राज्य-सूचना विज्ञान अधिकारी, का एनआईसी जिला केंद्र, मेरठ का आधिकारिक भ्रमण



एन आई सी मेरठ की टीम द्वारा श्री अजय गोपाल उप महानिदेशक एनआईसी का स्वागत

उप महानिदेशक एवं राज्य सूचना विज्ञान अधिकारी, उत्तर प्रदेश श्री आशेष अग्रवाल, के निर्देशों के क्रम में, उप महानिदेशक एवं अपर राज्य सूचना विज्ञान अधिकारी, श्री अजय गोपाल भरतरिया द्वारा दिनांक 31 दिसंबर 2025 को एनआईसी जिला केंद्र, मेरठ का आधिकारिक भ्रमण किया गया।

एनआईसी मेरठ आगमन पर श्री अजय गोपाल जी का स्वागत जिला सूचना-विज्ञान अधिकारी मेरठ, श्री संजय कुमार शर्मा और जिला सूचना-विज्ञान सहायक मेरठ, श्री सौरभ कुमार तथा एनआईसी के तकनीकी स्टाफ राम त्यागी, सौरभ शर्मा, मयंक त्यागी द्वारा किया गया। भ्रमण के दौरान उन्होंने जिला एनआईसी टीम के साथ संवाद स्थापित किया एवं जिला प्रशासन को उपलब्ध कराई जा रही विभिन्न आईसीटी सेवाओं की विस्तृत समीक्षा की।

इस अवसर पर एनआईसी द्वारा मेरठ जनपद में संचालित विभिन्न ई-गवर्नेंस अनुप्रयोगों, वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग सेवाओं तथा 24x7 तकनीकी सहायता व्यवस्था पर चर्चा की गई। श्री गोपाल जी ने जिला स्तर पर एनआईसी द्वारा प्रदान की जा रही सतत तकनीकी सहायता एवं सेवा प्रदायगी की सराहना की।

निर्धारित दिशा-निर्देशों के अनुसार एनआईसी जिला केंद्र, मेरठ में उपलब्ध हार्डवेयर स्टॉक का भौतिक सत्यापन भी श्री अजय गोपाल जी द्वारा किया गया।



श्री अजय गोपाल, उप महानिदेशक एनआईसी द्वारा हार्डवेयर स्टॉक का भौतिक सत्यापन

इस अवसर पर जिला प्रशासन मेरठ एवं अपर जिलाधिकारी (वित्त/राजस्व) मेरठ द्वारा एनआईसी मेरठ की टीम द्वारा प्रदान किए जा रहे तकनीकी सहयोग की सराहना की गई। उन्होंने कहा कि विभिन्न सरकारी पोर्टलों के सुचारु संचालन, ई-गवर्नेंस सेवाओं के प्रभावी क्रियान्वयन तथा वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से बैठकों के निर्बाध आयोजन में एनआईसी मेरठ की भूमिका अत्यंत महत्वपूर्ण रही है। एनआईसी टीम के सतत सहयोग से प्रशासनिक कार्यों में पारदर्शिता, गति एवं दक्षता में उल्लेखनीय वृद्धि हुई है।

भ्रमण के दौरान श्री अजय गोपाल जी ने अपर जिलाधिकारी (वित्त/राजस्व) मेरठ श्री सूर्यकान्त त्रिपाठी तथा मुख्य कोषागार अधिकारी मेरठ, श्री वरुण खरे से शिष्टाचार भेंट की। जिले में ई-गवर्नेंस को सुदृढ़ करने तथा प्रशासनिक कार्यों में सूचना एवं संचार प्रौद्योगिकी (ICT) की भूमिका पर विस्तृत चर्चा की गई।



एन आई सी मेरठ के विडियो कॉन्फ्रेंसिंग कक्ष में श्री अजय गोपाल, अपर राज्य सूचना-विज्ञान अधिकारी (उत्तर प्रदेश) की अपर जिलाधिकारी (वित्त/राजस्व) मेरठ श्री सूर्यकान्त त्रिपाठी के साथ वार्तालाप



श्री अजय गोपाल, उप महानिदेशक एनआईसी की मुख्य कोषागार अधिकारी मेरठ, श्री वरुण खरे के साथ वार्तालाप

भ्रमण का समापन एनआईसी मेरठ की कार्यप्रणाली की सराहना एवं भविष्य में तकनीकी सहयोग को और अधिक सुदृढ़ करने हेतु मार्गदर्शन प्रदान करने के साथ हुआ।

Visit of Shri Ajai Gopal Bhartariya, DDG & ASIO, to NIC Meerut District Centre



Team of NIC Meerut welcomed Shri Ajai Gopal, Deputy Director General, NIC

In accordance with the directions of the DDG & State Informatics Officer, Uttar Pradesh, Shri Ashesh Agrawal, the DDG & ASIO State, Shri Ajai Gopal Bhartariya, paid an official visit to the NIC District Centre, Meerut on 31 December 2025.

Upon his arrival at NIC Meerut, Shri Ajai Gopal was welcomed by the District Informatics Officer Meerut, Shri Sanjay Kumar Sharma and District Informatics Assistant Meerut, Shri Sourabh Kumar and NIC technical staff members Ram Tyagi, Saurabh Sharma, and Mayank Tyagi. During the visit, he interacted with the district's NIC team and conducted a detailed review of the various ICT services being provided to the district administration.

On this occasion, discussions were held on the various e-Governance applications being implemented by NIC in Meerut district, video conferencing services, and the 24x7 technical support system. Shri Gopal appreciated the continuous technical support and service delivery being provided by NIC at the district level.

As per prescribed guidelines, Shri Ajai Gopal also carried out physical verification of the hardware stock available at the NIC District Centre, Meerut.



Physical Verification of Hardware Stock by Shri Ajai Gopal, Deputy Director General, NIC

On this occasion, the Meerut district administration and the Additional District Magistrate (Finance/Revenue) appreciated the technical support being provided by the NIC Meerut team. They stated that NIC Meerut has played a very important role in the smooth operation of various government portals, effective implementation of e-Governance services, and seamless conduct of meetings through video conferencing. Continuous support from the NIC team has significantly enhanced transparency, speed, and efficiency in administrative work.

During the visit, Shri Ajai Gopal paid a courtesy call on the Additional District Magistrate (Finance/Revenue), Meerut, Shri Suryakant Tripathi, and the Chief Treasury Officer, Meerut, Shri Varun Khare. Detailed discussions were held on strengthening e-Governance in the district and the role of Information and Communication Technology (ICT) in administrative functioning.



Conversation between Shri Ajai Gopal, Additional State Informatics Officer (Uttar Pradesh) with Shri Suryakant Tripathi, Additional District Magistrate (Finance/Revenue), Meerut in the video conferencing room of NIC Meerut



Shri Ajai Gopal, Deputy Director General, NIC in conversation with Chief Treasury Officer Meerut, Shri Varun Khare

The visit concluded with appreciation of the functioning of NIC Meerut and the provision of guidance to further strengthen technical support in the future.